
A M o  

ø7  

FL. NO_64 
VIÇOSAD0CEARÁ 

E DIÇÃO 2013 , 2016 

unicef 
ap o' 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE 
Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão Eletrônico, a que se refere o edital n° PE n° 
02/2019-SETURISRP da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ n° 10.462.497/0001-13. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE 
Edital: PE 02/2019-SE1'URISRP 
Data de início do recebimento das propostas: 02 de 12 de 2019 às 08:10 
Data da Realização: 12 de 12 de 2019 às 08:10 
Local: www.bbmiiet.com.br  
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa 

Aos 12 (doze) dias do mês dezembro do ano de 2019, no endereço eletrônico www.bbmnel.com.br , nos termos da 
convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa juntamente com a 
equipe de apoio Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Helder de Morais, para proceder a sessão pública 
de pregão eletrônico com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 8:10hs (oito horas e dez minutos) do dia 12 (doze) de dezembro de 2019 teve 
início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de 
preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 

Lotes: 
Lote - 1 - ISHOW PIROTÉCNICO, MULTICOLORIDO COM NO MÍNIMO 15 (QUINZE) MINUTOS DE 
DURAÇÃO ININTERRUPTA, COM FORNECIMENTO, TRANSPORTE, GUARDA E 
ACONDICIONAMENTO DE TODO MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DO ESPETÁCULO, COMO 
TAMBÉM, FORNECIMENTO, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE DE 
MONTAGEM, DESMONTAGEM, EXE 
Situação - Fracassado 
Classificacão 

Emoresa 	1 	Data e Hora do Registro 	1 	Valor da Proposta 
Desclassificação 

Empresa - - Data e Hora 
do Registro 

Valor da 
Proposta  

- 	 Motivação 

FRANCISCO 05/12/2019 20.383,00 Por não atender ao edital no item 7.7.1.1- (não enviou os 
CARLOS CUNHA 10:03:19 documentos por e-mail, de imediato ou no prazo de 
RUFINO - ME 30(tinta) minutos, e não solicitou prorrogação do prazo por 

igual 	período 	justificadamente, 	visto 	que 	no 	dia 
12/12/2019 as 09:03:45 fora Iniciado os procedimentos de 
habilitação do vencedor, o que seria até as 10:03:45), só os 
enviou as 10:37, conforme e-mail. Por haver sido o único 
interessado no ITEM, a comissão decidiu por analisar a 
documentação enviada, ratificando a INABILITAÇÃO da 
empresa, visto não atender ao edital nos itens 6.4.1 (não 
enviou); 	6.6 	(atestado 	e 	instrumento 	contratual 
incompatíveis, com o objeto da licitação para o qual 
sagrou-separcialmentevencedor) 

Recursos 

Nenhumparticipante registrou intenção de interpor recurso. 

Á 

Rua José Siqueira, n°396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



+ 

* 	E 
* 	E 
* 	E * 

VIÇOSAD0CEARA 
FDIA00132016 o 

UNIDOS 	PELO 	POVO unicef 

Lote - 2 - Diversos 
Situação - Homologado 
Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO - ME 04112/2019 	15:00:46 221.569,00 
DIGIPA PER. COMERCIAL EEVENTOS EIRELI ME 10112/2019 	10:02:49 221.569,00 
ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS 
EIRELI ME  10/12/2019 	11:21:48 21000000 

DONATO FONTEN ELE CIA LTDA 11/12/2019 	08:54:59 221.567,50 
Desclassificação 
Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 
Nenhumparticipante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedor(es), por 
lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
Lote - 2 - 
Situação - Homologado 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
DONATO FONTENELE CIA LTDA 13.148.049/0001-38 202.800,00 

PRODUTO/SERVIÇO: 

Descrição 
Valor

Unitário 
Quantidade 

1SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM 8.695,32 15,00 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
02 MESAS DIGITAIS; P.A.: 01 MIX S12 DIGITAL SOUNDCRAFT48 CANAIS: 
INTERNOS: 35 EQ BSS, 4 EFEITOS LEXICON, 48 DINÂMICOS 
COMPRESSORIGATE DRAWM  
2SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: 2.894,81 25,00 
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA 
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, 
EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE 
SOM C/ 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, 
AMPLIFICADORES, MIXER  

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s) 
participanteCs), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é 
parte integirante dessa ata. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos. 

FLÁ VIA MA)5,IÃ CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira 

'ANTONiO FRANCISCO DO N  
Membro da equipe de apoio 

£i 
J SE HELDER DE MORAIS 
Membro da equipe de apoio 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


